
 

 

浜松ハーモニーロータリークラブ週報 

No.１０９０ ２０２２．０９．２８（水） 

2022～23年度 RI会長 ジェニファー E。ジョーンズ 

RID2620 ガバナー 淺原 諒蔵  (静岡ロータリークラブ)    

会長挨拶                加藤健司  

皆様、改めましてこんばんは。 

先週末は台風、雨の影響により浜松市内では浸 

水などの被害に見舞われた方も数多く、また静 

岡市では停電、浸水、断水により生活に影響が 

でている方が多々いらっしゃいます。ここ数年 

は毎年のように台風の被害がでておりますので 

皆様も災害対策は怠らないようご注意ください。 

本日はゲストに浜松中央署・生活安全課の渡邉様、早川様をお迎

えしての例会となります。後ほど卓話を賜りたいと思います。よ

ろしくお願いいたします。また、米山奨学生のジュンソンくんよ

うこそお越しくださいました。今までは、ゴ・バンズンくんが同

じ米山奨学生として例会にも参加いただいておりましたが、本

日からは奨学生はジュンソンくん一人となります。少し寂しい

かと思いますが、わがハーモニーRCは変わらずジュンソンくん

を支援してまいりますので、これからも例会への参加を積極的

にお願いいたします。 

さて、本日の例会は「青色回転灯防犯パトロール講習」です。当

クラブの継続事業の一つである「青色回転灯防犯パトロール」

は、ここ最近思うように実施できていなく、活動は停滞気味で

す。その大きな原因は登録車両の減少にあります。登録車両を所

有している会員が退会したり、登録車両の買替え等による車両

入替といった理由により、現在は登録車両が数台しかない状況

です。これでは、例会後の防犯パトロールも１・２台でしか実施

できなく、今後活動が縮小してしまいます。そうならないようす

るためには、登録車両を１０台前後にすることが急務でありま

す。また、会員全員のパトロール実施者証保有も目指していきた

いと存じます。本日の講習をきっかけとして、「青色回転灯防犯

パトロール事業」がより活性化することを願います。山内自主防

犯パトロール隊隊長が中心となって、事業の活性化をよろしく

お願いいたします。 

また、本年の１２月１５日には浜松中央署の協力の下、年末の防

犯活動啓蒙例会が控えてお 

ります。例年通り、浜松駅前のソラモにて実施する予定です。防

犯、そしてすこしでも犯罪 

が減少するように貢献していきたいと存じます。会員の皆様に

も、数多く参加していただき 

ご協力をよろしくお願いいたします。本日の例会が皆様のため

になることを願いまして私の挨拶とさせていただきます。 

ゲスト                          

浜松中央警察署 生活安全課 渡邉様、早川様 

Hamamatsu 

Harmony RC 

Weekly  

Bulletin 

 

 

浜松ハーモニーロータリークラブ  

〒432-8507 浜松市中区東伊場１－３－１ グランドホテル浜松内 

Tel: 053-413-1782  Fax:053-413-1781 e-mail: hhrc@plum.ocn.ne.jp 

 

 

 

 
プログラム「青色回転灯防犯 

パトロール講習会」  

私たちのまちを 

私たちの手で守る 

 

気楽に！気長に！ 

無理をしない！      

幹事報告                

配布：米山の手引き 

次週例会の案内 

スマイル                

加藤健司、久米康弘（浜松中央署の

渡邉様、早川様、ようこそおいでく

ださいました。防犯パトロール講習 

よろしくお願いいたします） 

安間みち子（国際ロータリーの会員

増強委員として、シカゴ エバンス

トンのロータリー本部での会議に

出席してきました。ステファニーRI

会長ノミニーを含む 11 名が参加、

良い経験をさせていただきました） 

伊藤千明（超小型電気自動車ニーナ

のパンフレットをレターケースに

配布させていただきました。「クル

マの乗り方改革」をコンセプトに新

たな地上を創出できたらと思いま

す。是非、試乗してみてください。） 

 

 

 

mailto:hhrc@plum.ocn.ne.jp

